
Obsah

M áte  slovo

K welfare je treba přistupovat s rozumem ..................................................................... 7

A ktuálně

Pro spolupráci výzkumu s p rax í......................................................................................8

Reportáž

Slavnost vyhánění stád na Hortobágyi........................................................................ 10

Automatický systém krmení již v ČR krmí 200 krav ................................................... 12

Dojený skot

Výrobci mléka a mlékárny v mezinárodní konkurenci.....................................................18

Chlazení a ekvilibrace při výrobě inseminačních dávek...................................................22

Rozšiřování chovů jako příprava na dobu bez mléčných kvó t.........................................27

Masný skot

Neznámá francouzská masná plemena .......................................................................... 28

Prasata

Ztráty selat a ekonomika chovu .......................................................................................30

Drůbež

Biologická testace barevných slepic .............................................................................34

Ovce, kozy

V Žernově mají kozy tradici ..........................................................................................36

Šlechtitelská práce v chovu ovcí V................................................................................. 38

Téma: W elfare a zoohygiena

Strategie EU pro ochranu a welfare zvířat v letech 2012-2015 ................................41

Welfare není jen pouhou módní vlnou ...................................................................... 43

Ustájení prasnic -  výhled do budoucna ...................................................................... 45

Standardní opatření pro efektivitu chovu.................................................................. 47

Vliv ionizace vzduchu na vzdušnou prašnost stáje .................................................... 50

Znalost chování usnadňuje přesuny prasat ................................................................ 54

Vytváření vhodných podmínek pro chov a sportovní využití ko n í............................56

Základní chovatelské podmínky pro zdárný chov la m ...............................................60

Pro přirozené a zdravé ležení dojnic ...........................................................................62

Sprchování krav a intenzivní ventilace ........................................................................65

Zásady mlezivové výživy telat ve stádech dojeného skotu ........................................70

Nenechte se okrádat mastitidou ..................................................................................74

S kamarády jde vše lépe aneb Skupinové ustájení te la t ............................................76

Welfare dojnic: společné téma ICPD ............................................................................77

T itu ln í Jo to : H nědé k rá tk o s rs té  kozy  ze š le ch tite ls k é h o  cho vu  ZD Ž ernov Foto  M a r t in  J e d lič k a

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých 
příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo 
na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
© 2014 Profi Press s. r. o. Žádná část toho to  časopisu nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli 
formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vlastníka 
autorských práv.

Připravujem e
Číslo 7/2014: Chov drůbeže

c h o v  6/2014 www.profipress.cz

http://www.profipress.cz

